


Rebeca Alarcón Amat

TÉCNICO DE FARMACIA



CONTACTO

 622829056

 rebeccamatarcon@gmail.com

APTITUDES

- Capacidades comunicativas
- Empatía
- Trabajo en equipo
- Resolución de problemas
- Simpatía

EDUCACIÓN

- **Bachillerato**
IES La Melva
2013 - 2015
- **Técnico de farmacia**
IES La Melva
2022 - 2024

ACERCA DE MÍ

¡Hola! Soy una técnico de farmacia recién graduada y estoy lista para poner en práctica todo lo que aprendí. Durante mi formación, desarrollé un gran interés por este campo y adquirí una base sólida en todo lo relacionado con los medicamentos. Soy buena comunicándome con la gente, trabajando en equipo y prestando mucha atención a los detalles. ¡Estoy emocionada por empezar a trabajar y sumar experiencia!

EXPERIENCIA LABORAL

• Prácticas en Oficina de Farmacia

MARZO 2024 - JUNIO 2024

| Farmacia Esther Padial (Elda)

- Recepción de pedidos
- Dispensación de productos
- Manejo Farmatic
- Gestión de inventario
- Atención al público

• Comercial (Telemarketing)

SEPTIEMBRE- 2020 - FEBRERO 2024

| Alianza empresarial de desarrollo (Elda)

- Experiencia en venta de productos
- Gestión de incidencias y seguimiento de los clientes
- Atención telefónica

• Ayudante de cocina

NOVIEMBRE 2019- MARZO 2021

| Hamburguesería Gourmet Valet's (Petrer)

- Interacción regulada con clientes
- Completo control y organización de la barra
- Compañerismo entre camareros y cocineros

• Dependienta

AGOSTO 2018 - OCTUBRE 2020 (3 VERANOS CONSECUTIVOS)

| Central Óptica (Elda)

- Atención directa a clientes
- Asesoramiento sobre nuevos productos y promociones
- Encargada de cobros